
令和７年９月２６日 

第３学年保護者様 

江戸川区立葛西第二中学校 

校 長   植 木  清 

 

 

第３学年 三者面談のお知らせ 
 

 

 秋晴の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃よ

り、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、下記の通り第３学年において三者面談を行います。主にお子様の進路希望について

のご相談を受けたいと考えております。ご多用の時期とは存じますが、ご協力の程よろしく

お願いいたします。 

 

                                   記 

 

１．日 時  １０月２０日(月)～１０月２４日（金）の平日５日間 

１４時頃より開始の予定です。（クラスによって異なります） 

 

 ２．場 所  各学級の教室 

  

 ３．方 法  生徒、保護者、学級担任の三者による面談 

  

 ４．内 容  進路希望、学習状況、学校生活・家庭生活の様子等 

 

 ５．その他 

・期間中の３年生は、５０分×４時間授業となります。（２４日は４５分×４時間授業） 

・給食はあります。 

・家庭学習等の課題が出されることもあります。 

生徒は１５時までは家庭学習の時間となっています。 

放課後の時間の使い方などについて、各ご家庭でもお声がけください。 

・日時の調整等、詳細につきましては、後日、３学年から配布される資料をご覧ください。 

・上履きと下履きを入れる袋をご持参ください。 

・保護者の方は、名札の着用をお願いします。 

・自転車・バイク・車での来校はご遠慮ください。 

 

※１、２年生は、この期間、通常の時程で授業を行います。 

 

 

 


